Совет Северного  сельского поселения

Шегарского района Томской области

                                               РЕШЕНИЕ
 с.Монастырка

  «25»декабря  2013г.                                                                                             №  49
Об установлении базовой ставки

за   наем   жилого     помещения

на территории Муниципального

образования «Северное сельское

поселение»

С целью включения ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда в оплату населением и в соответствии с Приказом Министерства строительства РФ от 02.12.1996г.№17-152 «Об утверждении «Методических указаний по расчёту ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и жилого фонда.

Совет Северного  сельского поселения решил:

1.Утвердить базовую ставку за наем жилых помещений  в размере 2,92 руб. в месяц за 1 квадратный метр общей площади жилья  при наличии в жилом помещении водопровода; 2,67 рубля в месяц за 1 квадратный метр общей площади жилья  для жилых помещений  без водопровода.

2.Расчитать ежемесячную плату за наем жилья в денежном эквиваленте по следующей формуле: Плата (в месяц)= БСТ*ОПЛ, где БСТ – базовая ставка платы за наем жилого помещения (в рублях за 1 квадратный метр); ОПЛ – общая площадь отдельной квартиры или жилая площадь в коммунальной квартире и общежития (квадратный метр).

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Шегарский вестник».

             4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: http://www.severnoe.tomsk.ru

5.Признать утратившим силу решение Совета Северного сельского поселения  от 20.12.2012г № 11.
            6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета,
Глава Северного сельского поселения                                                           А.С.Баймукашев